[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2020                                                                                                                                     № 94
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной
подпрограммы «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха детей и молодёжи города Слободского на 2020-2026 годы» муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» на 2020 год

В соответствии с муниципальной Программой «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2374, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха детей и молодёжи города Слободского на 2020-2026 годы» муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» на 2020 год. Прилагается.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава города Слободского

И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от21.01.2020 № 94
ПЛАН

реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха детей и молодёжи города Слободского на 2020-2026 годы» муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» на 2020 год
Цель: совершенствование социальных и организационных условий для успешной самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала.
Реализация мероприятий подпрограммы предусматривает решение следующих задач:

1. Реализация комплекса мероприятий по профилактике асоциальных проявлений в молодежной среде, пропаганды здорового образа жизни.

2. Обеспечение организованного отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории города Слободского.
План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 21.01.2020 № 94
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
 «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха детей и молодёжи на

2020-2026 годы» муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании

«город Слободской» на 2020-2026 годы» на 2020 год
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Источник
финансиро

вания
	Финанси

рование

(тыс.руб)
	Ожидаемый результат

	Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений в молодёжной среде, формирование здорового образа жизни (акции по профилактике ВИЧ/СПИД, курения, алкоголизма, употребления наркотиков), совместные рейды с МО МВД России «Слободской» по поиску и ликвидации рекламы наркотиков
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского (далее – ОО и МП)
	Бюджет города
	Без финансирования
	Не менее 8 профилактических акций. Не менее 4 рейдов

	Проведение субботников с работающей молодежью, обучающимися образовательных организаций
	ОО и МП
	Бюджет города
	Без финансирования
	Не менее 4 субботников

	Проведение игр «Что? Где? Когда?» в течение года для обучающихся образовательных организаций и рабочей молодежи города Слободского, проведение регионального марафона «Добрая Вятка», организация муниципального этапа молодежного конкурса «Лидер XXI века», Школьной лиги КВН

	ОО и МП
	Бюджет города
	2,5
	Не менее 4 игр. Не менее 400 участников. Не менее 7 конкурсантов

	Проведение Дня добровольца, Дня

молодёжи, Дня семьи, любви и верности
	ОО и МП
	Бюджет города
	5,0
	Не менее 500 участников, не менее 5 награжденных семей

	Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи

	ОО и МП
	Бюджет города

	Всего 11,3

(в том числе:

по 905 – 4,9;

по 936 – 6,4)

	Областной бюджет
	Всего 1118,7

(в том числе:

по 905 – 486,0

по 936 - 632,7)

	Итого:

	1137,5